

## Dr. Lundby i Domkirken

Tilstrømningen til fastegudstjenesten i Domkirken i går var slik man bare opplever det ved de store høytider. Ikke en eneste sitteplass var ledig. Og dr. Einar Lundbys tale ble også en opplevelse som preget seg inn i en. Tindrende klart talte han om å være i sannhet. Han tok sitt utgangspunkt i lidelsehistoriens tredje avsnitt som han leste til innledning.

Det var menneskelig forståelig den reaksjon de skriftlærde, tjenerne og folket viste. De skriftlærde forpaktet jo helligdommene, og var det så underlig da at de stusset over at Jesus sa at han var Guds sønn? Og tjenerne oppførte seg slik som mange gjør det når de får høve til å slippe løs sine sadistiske tilbøyeligheter. Og allikevel får de sin dom, fordi Jesus selv har sagt: «Hver den som er av sannheten, hører min røst». Hvis de hadde vært av sannhet, hadde de forstått hvem han var. På samme måten som vi selv bare i sannheten kan få øynene opp for at Jesus ikke bare er et menneske som er helt uangripelig moralsk, det beste som har levet, men at han er Guds egen sønn som har lidt døden for oss og er stått opp igjen. Da får vi ved Den hellige ånds hjelp oppleve den virkelige Jesus.

Å være i sannhet vil si å ransake seg selv til det innerste, å ta bort den maske som bæres til daglig fordi vi ikke orker sannheten om oss selv. Det betyr også en slik ting som sannheten vis a vis selvangivelsen. Og så skal vi videre fram via syndserkjennelsen, samfunnet av kristne, ordet og den hellige nattverd Lundby sammenliknet nattverden med vitaminene som er så nødvendige for vårt legeme. Vi kjenner og føler ikke noe, men vi merker når de ikke er der. På samme måten er nattverden uunnværlig. Hvis vi synes vi ikke har syndserkjennelse nok til å kunne si fram til Herrens bord, så skal vi allikevel gjøre det. For da opplever vi nåden som gir oss syndserkjennelse. Man løftes ved å gi den bekjennelse som en altergang er. Det har jeg selv opplevet, sa dr. Lundby.

Og så strømmet nattverdsgjestene fram — i så store skarer som man sjelden ser det.